Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------------------------------

___________________________________________________________________________

Số: 22 /CV-CĐGD TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 01 năm 2016.

Về tuyên truyền đảm bảo an ninh trật tự
trong dịp Tết Nguyên đán Bính Thân 2016.

Kính gởi: - Công đoàn Giáo dục các quận huyện;
- CĐCS các trường THPT, TCCN, Cao đẳng;
- CĐCS các Trung tâm GDTX và đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 28/LĐLĐ ngày 21 tháng 01 năm 2016 của Liên đoàn
Lao động Thành phố Hồ Chí Minh về việc tuyên truyền đảm bảo an ninh trật tự trong
dịp Tết Nguyên đán Bính Thân 2016.

Theo quy luật, vào những ngày trước, trong và sau tết Nguyên đán, tình hình
an ninh trật tự thường diễn biến khá phức tạp; tội phạm các loại sẽ gia tăng hoạt
động, nhất là các băng nhóm hoạt động có tổ chức và các loại tội phạm xâm phạm sở
hữu tài sản trên đường phố, nơi công cộng, tội phạm cố ý gây thương tích,… tệ nạn
xã hội phát sinh mạnh; tình hình trật tự an toàn giao thông, đô thị tiềm ẩn nhiều nguy
cơ mất ổn định như ùn tắc, tai nạn giao thông,…

Nhằm phối hợp thực hiện tốt công tác đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn
Thành phố, tạo điều kiện cho cán bộ, đoàn viên, nhà giáo, người lao động, học sinh,
sinh viên đón xuân Bính Thân 2016 đầm ấm, an toàn, tiết kiệm và hạnh phúc; thực
hiện cao điểm tấn công trấn áp tội phạm đảm bảo an ninh trật tự trong dịp tết Nguyên
đán Bính Thân 2016 của lực lượng Công an. Đồng thời, nhằm thực hiện có hiệu quả
Chương trình phối hợp với Công an Thành phố về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân
bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới”, Công đoàn Giáo dục Thành phố tổ
chức tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, nhà giáo và người lao động thực hiện
tốt một số nội dung trọng tâm sau: